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深圳市昌红科技股份有限公司 

2019 年度财务决算报告 

深圳市昌红科技股份有限公司全体股东： 

深圳市昌红科技股份有限公司（以下简称“公司”）2019年12月31日的合并

及母公司资产负债表、2019年度合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量

表、合并及母公司所有者权益变动表及相关报表附注已经立信会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，并出具了[2020]第ZL10120号标准无保留意见的审计报告。 

现将公司2019年度财务决算报告汇报如下： 

一、主要会计数据及财务指标变动情况 

（一）主要会计数据和财务指标 

主要财务指标 2019 年 2018 年 本年比上年增减 

营业收入（万元） 71,536.29 69,365.48 3.13% 

归属于上市公司股东的净利润（万元） 6,179.21 5,684.51 8.70% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润（万元） 
5,219.93 4,398.55 18.67% 

经营活动产生的现金流量净额（万元） 12,026.87 6,013.30 100.00% 

基本每股收益（元/股） 0.12 0.11 9.09% 

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.11 9.09% 

加权平均净资产收益率 6.94% 6.61% 0.33% 

 2019 年末 2018 年末 
本年末比上年末

增减 

资产总额（万元） 105,684.18 103,656.10 1.96% 

归属于上市公司股东的净资产（万元） 86,817.67 87,500.11 -0.78% 

（二） 营业收入按行业、产品和地区构成如下 

单位：万元 

 
2019 年 2018 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 71,536.29 100% 69,365.48 100% 3.13% 
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分行业 

模具与注塑行业 60,560.18 84.66% 59,540.33 85.84% 1.71% 

医疗行业 10,522.15 14.71% 9,122.72 13.15% 15.34% 

其他 453.96 0.63% 702.44 1.01% -35.37% 

分产品 

模具业务 10,484.27 14.66% 10,446.58 15.06% 0.36% 

注塑业务 50,075.91 70.00% 49,093.75 70.78% 2.00% 

医疗器械业务 10,522.15 14.71% 9,122.72 13.15% 15.34% 

其他 453.96 0.63% 702.44 1.01% -35.37% 

分地区 

境内 16,322.37 22.82% 12,592.01 18.15% 29.62% 

境外 55,213.92 77.18% 56,773.47 81.85% -2.75% 

（三） 主营业务按行业、产品销售毛利率情况 

单位：万元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入

比上年同

期增减 

营业成本

比上年同

期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

模具与注塑行业 60,560.18 46,243.93 23.64% 1.71% 1.60% 0.08% 

医疗行业 10,522.15 6,135.70 41.69% 15.34% 7.84% 4.06% 

分产品 

模具业务 10,484.27 7,555.35 27.94% 0.36% 7.92% -5.04% 

注塑业务 50,075.91 38,688.59 22.74% 2.00% 0.46% 1.19% 

医疗器械业务 10,522.15 6,135.70 41.69% 15.34% 7.84% 4.06% 

分地区 

境内 15,868.41 9,128.12 42.48% 33.46% 25.91% 3.46% 

境外 55,213.92 43,251.51 21.67% -2.75% -1.60% -0.91% 

二、财务状况、经营成果和现金流量情况与影响分析 

（一）报告期末资产及负债构成同比变化情况及主要影响因素： 
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截止 2019 年 12 月 31 日，公司资产总额 105,684.18 万元，负债总额

17,424.38 万元，股东权益为 88,259.80 万元，资产负债率为 16.49%。 

单位：元 

项 目 2019 年末 2018 年末 同比增减 

货币资金 139,671,801.56 213,941,337.07 -34.71% 

交易性金融资产 122,690,641.33 --  

应收票据 334,999.80 1,947,074.54 -82.79% 

应收账款 148,096,509.03 171,897,849.82 -13.85% 

预付款项 5,912,884.33 5,097,990.09 15.98% 

其他应收款 11,250,905.86 5,243,567.48 114.57% 

存货 126,778,158.02 102,759,692.18 23.37% 

持有待售资产 5,407,656.73 --  

一年内到期的非流动资产 560,576.20 34,989,971.95  -98.40% 

其他流动资产 1,683,019.93 118,208,146.94 -98.58% 

流动资产合计 562,387,152.79 654,085,630.07 -14.02% 

可供出售金融资产 -- 65,000,000.00  

长期应收款 687,747.52 6,655,980.45 -89.67% 

长期股权投资 10,729,371.08 9,096,431.66 17.95% 

其他权益工具投资 116,365,965.45  --  

投资性房地产 8,268,790.24 --  

固定资产净额 278,070,946.14 229,349,882.23 21.24% 

在建工程 27,635.34 10,162,612.01 -99.73% 

无形资产 32,338,167.89 32,615,935.63 -0.85% 

商誉 4,766,237.16 5,758,088.61 -17.23% 

长期待摊费用 12,685,120.54 5,739,868.59 121.00% 

递延所得税资产 8,640,668.76 7,588,582.29 13.86% 

其他非流动资产 21,873,977.25 10,508,034.14 108.16% 

非流动资产合计 494,454,627.37 382,475,415.72 29.28% 
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资产总计 1,056,841,780.16 1,036,561,045.79 1.96% 

应付账款 122,002,693.36 95,518,887.69 27.73% 

预收款项 18,535,304.92 15,822,987.62 17.14% 

应付职工薪酬 20,249,288.30 20,344,972.88 -0.47% 

应交税费 7,199,697.63 6,460,074.65 11.45% 

其他应付款 1,726,741.69 1,870,198.42 -7.67% 

流动负债合计 169,713,725.90 140,017,121.26 21.21% 

长期应付款 407,431.78 --  

预计负债 75,137.61 401,660.95 -81.29% 

递延收益 3,556,973.39 4,839,284.33 -26.50% 

递延所得税负债 490,494.01 465,956.58 5.27% 

非流动负债合计 4,530,036.79 5,706,901.86 -20.62% 

负债合计 174,243,762.69 145,724,023.12 19.57% 

主要变动原因： 

1．货币资金：期末余额较上年末减少 34.71%，主要是报告期内公司投资

吉安市井开区合正医疗产业投资合伙企业（有限合伙）、美国 Pneuma 

Respiratory,Inc.，以及实施回购计划等资金支出增加所致。 

2．交易性金融资产：期末余额为 12,269.06 万元，均系银行、证券等金融

机构理财资金。 

3．应收票据：期末余额较上年末减少 82.79%，主要是报告期采用票据结

算业减少所致。 

4．其他应收款：期末余额较上年末增长 114.57%，主要是报告期内应收常

州康泰模具科技有限公司设备租赁款 732.85 万元所致。 

5．持有待售资产：期末余额为 540.77 万元，主要是报告期处置租赁给常

州康泰模具科技有限公司的两台数控设备所致。 

6．一年内到期的非流动资产：期末余额较上年末减少 98.40%，主要系报

告期收回深圳市昌红光电科技有限公司借款 2,700 万元等因素所致。 

7．其他流动资产：期末余额较上年末减少 98.58%，主要是在银行及证券

公司投资理财重分类调整到交易性金融资产 1.21 亿元所致。 
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8．可供出售金融资产：期末余额较上年末减少 100%，主要是根据新金融

工具准则，变更到其他权益工具科目核算所致。 

9．长期应收款：期末余额较上年末减少 89.67%，主要是报告期处置了租

赁给常州康泰模具科技有限公司两台数控设备所致。 

10．其他权益工具投资：期末余额为 11,636.60 万元，主要是根据新金融工

具准则，公司投资参股的基金及项目在其他权益工具科目核算，对基金公司的公

允价值变动确认其他综合收益 1,021.88 万元所致。 

11．投资性房地产：期末余额为 826.88 万元，主要是全资子公司芜湖昌红

科技有限公司厂房对外出租所致，由固定资产结转到投资性房产所致。 

12．固定资产：期末余额较上年末增长 21.24%，主要是报告期内境外子公

司昌红科技菲律宾股份有限公司、昌红科技（越南）有限公司厂房验收完工转入

固定资产所致。 

13．在建工程：期末余额较上年末减少 99.73%，主要是报告期内境外子公

司昌红科技菲律宾股份有限公司、昌红科技（越南）有限公司厂房验收完工转入

固定资产等所致。 

14．长期待摊费用：期末余额较上年末增长 121.00%，主要是报告期子公

司深圳市柏明胜医疗器械有限公司、力妲康生命科学（上海）有限公司的医疗车

间升级改造以及硕昌(上海)精密塑料制品有限公司厂房改造等因素所致。 

15．其他非流动资产：期末余额较上年末增长 108.16%，主要是报告期子

公司昌红科技（越南）有限公司预付新购土地款项所致。 

16．应付账款：期末余额较上年末增长 27.73%，主要系报告期内境外子公

司昌红科技菲律宾股份有限公司、昌红科技（越南）有限公司因新业务和产量的

增加，加大原材料和机器设备采购所致。 

17．预计负债：期末余额较上年末减少 81.29%，主要系报告期内子公司力

因精准医疗产品（上海）有限公司预计应支付给经销商的返利较上年同期减少所

致。 

（二）报告期末所有者权益同比变化情况及主要变动原因： 
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单位：元 

项 目 2019 年末 2018 年末 同比增减 

减：库存股 53,752,097.00 --  

其他综合收益 15,933,555.76 647,891.47 2,359.29% 

盈余公积 31,302,956.37 24,363,212.89 28.48% 

未分配利润 261,132,426.67 236,430,051.14 10.45% 

归属于母公司所有者权益合计 868,176,746.71 875,001,060.41 -0.78% 

少数股东权益 14,421,270.76 15,835,962.26 -8.93% 

所有者权益合计 882,598,017.47 890,837,022.67 -0.92% 

主要变动原因： 

1．库存股：期末余额 5,375.21 万元，因报告期内公司实施股票回购计划所

致。 

2．其他综合收益：期末余额较上年末增长 2,359.29%，主要原因是报告期

内对参股基金的公允价值变动确认其他综合收益 1,021.88 万元，以及境外子公

司昌红科技菲律宾股份有限公司、昌红科技（越南）有限公司并表汇率折算所致。 

3．盈余公积：期末余额较上年末增加 28.48%，主要原因是报告期内净利

润增加计提所致。 

4．未分配利润：期末余额较上年末增加 10.45%，主要原因是报告期内实

现净利润增加所致。  

（三）2019 年度经营成果同比变化情况及主要变动原因： 

单位：元 

项 目 2019 年度 2018 年度 同比增减 

营业收入 715,362,940.09 693,654,839.32 3.13% 

营业成本 525,975,235.92 519,669,788.08 1.21% 

税金及附加 3,034,580.47 3,870,574.85 -21.60% 

销售费用 24,439,243.59 21,056,316.52 16.07% 

管理费用 75,145,338.30 66,860,422.85 12.39% 

研发费用 34,421,088.01 34,280,387.84 0.41% 
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财务费用 -5,323,939.02 -11,691,731.52 -54.46% 

投资收益 6,963,389.13 5,306,034.11 31.24% 

公允价值变动收益 1,890,641.33 --  

信用减值损失 -2,410,507.59 --  

资产减值损失 -3,309,862.06 -12,250,068.87 -72.98% 

营业利润 67,218,883.35 59,756,905.68 12.49% 

利润总额 66,134,133.30 60,092,795.50 10.05% 

净利润 60,377,427.38 55,618,463.16 8.56% 

归属于母公司股东的净利润 61,792,118.88 56,845,050.88 8.70% 

少数股东损益 -1,414,691.50 -1,226,587.72 -15.34% 

主要变动原因： 

1．税金及附加：本期较上年同期减少 21.60%，主要原因是报告期内政府

降低企业土地使用税所致。 

2．财务费用：本期较上年同期减少 54.46%，主要原因是报告期内银行存

款利息收入及汇兑损益较上年同期均减少所致。 

3．资产减值损失：本期较上年同期减少 72.98%，主要原因是报告期内存

货跌价损失准备及商誉减值损失所致。 

（四）2019 年度现金流量同比变化情况及主要变动原因： 

单位：元 

项 目 2019 年度 2018 年度 同比增减 

经营活动现金流入 783,385,767.97 700,839,699.03 11.78% 

经营活动现金流出 663,117,044.51 640,706,722.45 3.50% 

一、经营活动产生的现金流量净额 120,268,723.46 60,132,976.58 100.00% 

投资活动现金流入 446,623,254.71 637,569,701.68 -29.95% 

投资活动现金流出 548,153,635.06 673,857,595.19 -18.65% 

二、投资活动产生的现金流量净额 -101,530,380.35 -36,287,893.51 179.79% 

筹资活动现金流入 - 1,310,000.00  

筹资活动现金流出 83,924,582.57 15,075,000.00 456.71% 
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三、筹资活动产生的现金流量净额 -83,924,582.57 -13,765,000.00 509.70% 

四、汇率变动对现金及现金等价物

的影响 
1,706,184.74 4,976,333.25 -65.71% 

五、现金及现金等价物净增加额 -63,480,054.72 15,056,416.32 -521.61% 

六、期末现金及现金等价物余额 117,715,293.57 181,195,348.29 -35.03% 

主要变动原因： 

1. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 100.00%，主要是报告期

内销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 8,657.95 万元；购买商品、

接受劳务支付的现金较上年同期减少 532.84 万元；支付给职工以及为职工支付

的现金及支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 2,700.05 万元等因素

所致。 

2. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 179.79%，主要是报告期

在银行投资理财金额较上年同期减少约 30%；购置机器设备等相关资产较上年

同期增加 91.22%等因素所致。 

3. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 509.70%，主要是报告期

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金较上年同期增加 100%；支付其他与筹

资活动有关的现金较上年同期增加 100%等因素所致。 

特此报告！ 

 

 

深圳市昌红科技股份有限公司董事会 

                                         二零二零年四月二十四日 


